Баш7ортостан Республика3ы
Б2л2б2й районы муниципаль районыны8

Шаровка ауыл советы

ауыл бил2м23е хакими2те

452030, Шаровка ауылы, М2кт2п урамы,  3
Тел.2-41-35
	[image: image1.jpg]

	Республика Башкортостан
Администрация сельского поселения Шаровский сельсовет муниципального района Белебеевский район
452030, д. Шаровка, ул. Школьная,  д. 3

Тел. 2-41-35

КАРАР                                                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06  февраля 2020й.                                    № 6                           06 февраля 2020г.
Об утверждении  плана мероприятий  по подготовке и проведению

 «Года эстетики населенных пунктов»

в сельском  поселении Шаровский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан в 2020 году.

Во исполнение Указа Главы Республики Башкортостан от 17 октября 2019 года № УГ-341 «Об объявлении в Республике Башкортостан 2020 года Годом эстетики населенных пунктов: газоны, тротуары, освещение, заборы»,

п о с т а н о в л я ю:

1. Организовать на территории сельского поселения Шаровский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан проведение «Года эстетики населенных пунктов»
2. Утвердить состав организационного комитета по проведению в сельском поселении Шаровский  сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан «Года эстетики населенных пунктов». (приложение №1).

3. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению на территории сельского поселения Шаровский  сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан «Года эстетики населенных пунктов». (приложение №2).

4. Обнародовать  настоящее постановление на информационном стенде в здании Администрации и разместить на официальном сайте сельского поселения.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой
Глава  сельского поселения                                                      И.М.Гайнутдинов

                                                                                                                                                       Приложение  №1

                                                                                                                                                Утвержден

 постановлением
СП Шаровский сельсовет МР Белебеевский

                                                                                                             район РБ от 06 февраля 2020 года  № 6
СОСТАВ оргкомитета

по подготовке и проведению  «Года эстетики населенных пунктов» в сельском поселении Шаровский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан в 2020 году

Председатель оргкомитета:

Гайнутдинов И.М.   – Глава СП Шаровский сельсовет МР Белебеевский

                                   район РБ.

Члены оргкомитета:

Гришанин А.А.          -  глава КФХ;

Бушуева Е.Ю.            –ведущий методист  Шаровского СДК;

Муллагалиева Т.П.    – директор МБОУ ООШ д.Шаровка;

Степанова С.А.       -   специалист-землеустроитель сельского поселения Шаровский

                                      сельсовет
                                                                                                                                  Приложение  №2
                                                                                                                                     Утвержден    постановление

СП Шаровский сельсовет МР Белебеевский

                                                                                                             район РБ от 06 февраля 2020 года  № 6
ПЛАН

мероприятий по подготовке и проведению  «Года эстетики населенных пунктов» в сельском поселении Шаровский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан в 2020 году

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1
	Приведение в порядок

 обочины  дорог и

 прилегающей территории
	Апрель
	Глава СП

	2
	Озеленение территории населенных пунктов, посадка деревьев и кустарников

	Апрель-май, сентябрь - октябрь
	Глава СП

	3
	  Провести экологические субботники

	 апрель-май
	Глава СП

	4
	     Ремонт заборов

	Июнь
	Глава СП

	5
	Ремонт уличного освещения
	Май - октябрь
	Глава СП

	7
	Благоустройство памятников

 павшим воинам ВОВ
	Апрель  -май
	Глава СП

	8
	Грейдеровка  и отсыпка дорог

	Май-август
	Глава СП

	9
	Проведение единой республиканской акции «Зеленая Башкирия»
	Май, октябрь
	Глава СП

	10
	Ремонт водопроводных сетей

	Май-сентябрь
	Глава СП

	11
	Ремонт ограждения  кладбищ

	Май-сентябрь
	Глава СП

	12
	Уборка территорий кладбищ
	Май, июнь
	Глава СП

	13
	День чистоты
	В неделю 1 раз
	Глава СП